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USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE

Usnesení z 11.  zasedání Zastupitelstva obce Lovčice, 
konaného dne 9. 8. 2023 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 
• Schvaluje jako ověřovatele zápisu Mgr. Evu 

Nepráškovou a  Ilonu Bednářovou, jako zapisovatele 
Ing. Petru Petrovickou. 

• Schvaluje program 11.  zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

• Bere na  vědomí rezignaci Ing. David Školník 
na funkce předsedy a člena kontrolního výboru ke dni 
9.  8. 2023 a  volí do  funkce předsedy kontrolního 
výboru Ing. Adélu Knittlovou od 10. 8. 2023. 

Revokuje usnesení č. 7/8/23 ze dne 12.  4. 2023 a bere 
na  vědomí zveřejněný záměr č. 9/2023 a schvaluje 
kupní smlouvu s ***, trvale bytem Lovčice ***, 503  61 
Lovčice na pozemek p. č. 313/17, k. ú. Lovčice 
u  Nového Bydžova, o  výměře 2  m2, který vznikl 
z  pozemku p. č. 313/7  geometrickým plánem 
č.  395-134/2022, za  cenu 70,- Kč/ m2 s ohledem na  to, 
že pozemek je již historicky užíván majiteli nemovitosti 
a  s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem nemovitosti. 
úkol: Ukládá uzavřít kupní smlouvu s ***, trvale bytem 
Lovčice ***, 503 61 Lovčice na pozemek p. č. 313/17.  
• Schvaluje poskytnutí finančního daru společnosti 

Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, 18100 Praha, IČO: 
61383198, na provoz Linky bezpečí v roce 2023 ve výši 
2 000,- Kč.

úkol: Ukládá uzavřít darovací smlouvu se  společností 
Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, 18100 Praha, IČO: 
61383198, na provoz Linky bezpečí v roce 2023 ve výši 
2 000,- Kč.  
• Bere na vědomí Zápis o výsledku kontroly nahrazující 

interní audit v  obci Lovčice (kontrolované období: 
přelom roku 2022/2023, leden – březen 2023) 
provedené dálkově v období 19. 4. 2023 – 19. 7. 2023 
firmou ON-OK Libina s.r.o., 190, 78805 Libina, IČO: 
25873440. 

• Schvaluje poskytnutí pozemků, které vlastní obec 
Lovčice pro návrh všech, příp. maximálně možných, 
prvků ÚSES dle Plánu společných zař ízení 
Komplexních pozemkových úprav v  k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova vč. ucelené části k. ú. Lišice. 

• Schvaluje Dohodu o  změně hranic obcí mezi obcí 
Lovčice, Lovčice 185, 503  61 Lovčice, IČO 00269077 
a obcí Lišice, Lišice 9, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, 
IČO 00269042. 

úkol: Uzavřít Dohodu o  změně hranic obcí mezi obcí 
Lovčice, Lovčice 185, 503  61 Lovčice, IČO 00269077 
a  obcí Lišice, Lišice 9, 503  51 Chlumec nad Cidlinou, 
IČO 00269042. 
• Bere na  vědomí informace o  probíhaj íc ích 

i plánovaných akcích. 
• Schvaluje podání žádosti o  poskytnutí účelové 

investiční dotace ze  státního rozpočtu v  roce 2024 
v  rámci výzvy "JSDH_V2_2024 – Pořízení nového 
dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro 
hašení" a  dotačního programu "Investiční účelové 
dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí" 
na pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH 
Lovčice s celkovými náklady cca 1,5 mil. Kč bez DPH. 

úkol: Podat žádost o  dotaci na  pořízení nového 
dopravního automobilu pro JSDH Lovčice s celkovými 
náklady cca 1,5 mil. Kč bez DPH. 
• Neschvaluje finanční příspěvek ve  výši 5  000,- Kč 

provozovateli hospody na  hřišti na  dvouhodinový 
program pro děti, který by mohl proběhnout 
19. 8. 2023. 

• Bere na  vědomí Protokol o  výsledku veřejnosprávní 
kontroly v Základní škole a Mateřské škole, Lovčice, 
okres Hradec Králové, 73, 50361 Lovčice, IČO: 
75015854 provedené dálkově v  období 15. 5.  2023 – 
20.  6. 2023 firmou ON-OK Libina s.r.o., 190, 78805 
Libina, IČO: 25873440. 

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023. 
úkol: Ukládá rozpočtové opatření č. 5/2023 provést. 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné 
osobní údaje, k tomuto dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu.
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„Do školky, do školky, 
vezmeme si bačkorky. 
A už je tu první den, 
dneska si to užijem…“

…a  věřte, že jsme si ho všichni opravdu užili. 
Někteří z  nás se  těšili tak, že ani nemohli dospat! 
V  pondělí 4.  září se  opět otevřely dveře naší školky 
a  v  šatně, třídě a  chodbě byly slyšet dětské hlásky, 
smích, ale také slzičky. Není se čemu divit. Pro některé 
dětičky je to velká změna jít poprvé na  tak dlouho 
od  své maminky. Ale ve  třídě už na  ně čekala paní 
učitelka s úsměvem na  tváři, a  tak bylo brzy po pláči. 
Za chvilku už jsme si v  kroužku povídali, vyprávěli 
zážitky z prázdnin, seznamovali se s novými kamarády, 
zpívali, hráli… A  jak to vlastně u nás ve  školce chodí? 
Hraní i  spaní, svačinky i  psaní, malování, kreslení, 
stříhání a lepení, zpívání a tvoření, skládání a skotačení, 
strojení i  svlékání, učení i  dovádění… Svačinku jsme 
ochutnali, na zahradu utíkali. 

A  co potom? Oběd, přeci. Svléknout trička 
a  v  pelíšku si hladit bříška. A  už nás čeká pohádka 
a pro někoho sladké spaní. 

INFORMACE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY

Odpočinek

                         Na zahradě
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Po  spinkání svačinka a  je tu naše maminka. To to 
dneska uteklo. První den je za  námi, vrhneme 
se na mámy 🤗 ! Všem dětem a  jejich rodičům přejeme 
spoustu příjemně strávených chvil a  pohody v  naší 
školičce.

„Enyky, benyky, kluci, holky, těšíme se  do své 
školky. Láry, fáry, třesky, plesky, ať je nám tu spolu 
hezky 🌞 .“

Za ZŠ a MŠ Lovčice 
Michaela Hůlková

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU V LOVČICKÉ ŠKOLE

Školní rok 2022/2023  se  už stal minulostí, letní 
prázdniny zase utekly rychle jako voda a máme na ně 
jen milé vzpomínky, načerpanou energii už vkládáme 
do  rozjezdu nového školního roku. Uvidíme, kolik jí 
bude potřeba. Do 6.  ročníku chlumecké školy nám 
odešlo hodně žáků a  prvňáčky máme pro letošek jen 
čtyři, počet žáků je na 37. Jak to vypadá v  naší škole 
v  novém školním roce? Pedagogický sbor je plně 
kvalifikovaný . Ředitelkou školy je Mgr. Eva 
Neprášková, která je současně třídní paní učitelkou 
4.  a  5.  ročníku, 3.  ročník bude pod dohledem paní 
učitelky Mgr. Kateřiny Bradáčové, o  spojený 
1. a 2. ročník se bude starat paní učitelka Mgr. Ondřejka 
Šraierová. Na  konci školního roku jsme se  rozloučili 
s  asistentkou pedagoga, paní Mgr. Jitkou Oupickou, 
která v  rámci podpůrných opatření pomáhala paní 
učitelce s  žáky, kteří to potřebovali. Moc děkujeme 
za  veškeré působení na  naší škole a  přejeme jí hodně 
štěstí. Školní družinu má na starosti paní vychovatelka 
Markéta Janoušková, která by měla i v tomto školním 
roce pracovat jako školní asistent. Také třída školky 
se  během začátku září zaplnila dětmi, o  které budou 
pečovat paní učitelka Michaela Hůlková a paní učitelka 
Jitka Mužíková. Paní školnicí zůstává paní Naděžda 
Hanzlová, kterou teď zastupuje Tereza Hubená. Vítáme 
ji v  našem „holčičím“ kolektivu. Ve  školní jídelně 
se  o  nás i  nadále stará paní Helena Stehlíková. 
I v letošním roce je lovčická škola zapojena do projektů 
Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol, Aktivní škola, 
Recyklohraní a  Les ve  škole. Doufáme, že na  podzim 
a  v zimě budeme moci uspořádat obvyklá divadelní 
představení, vzdělávací exkurze, preventivní programy, 
soutěže i akce pro veřejnost jako jsou Lovčická šlápota, 
Drakiáda, Mikulášský jarmark a další. V září začínáme 
plavecký výcvik v  Jičíně. V  tomto měsíci budeme 
trénovat nejen plavání, ale i  vystoupení pro babičky 
a  dědečky na  oslavu Dne seniorů. Pokračujeme 
v projektu Šablony I – Personální podpora do MŠ a ZŠ 
Lovčice v  rámci Výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ 
a ZŠ I, priority 2 – Vzdělávání, Operačního programu 
Jan Amos Komenský – reg. č. projektu CZ.02.02.XX/
00/22_002/0002319. V  minulém školním roce jsme 

Těšíme se do školky

Prvňáčci
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Prvňáčci

se  věnovali spíše dalšímu vzdělávání pedagogických 
pracovníků, nyní se  zaměříme na  setkávání s  rodiči, 
takže plánujeme různá tematická odpoledne. Těšit 
se můžeme nejen na vyrábění, ale třeba na cestopisnou 
besedu spojenou s ochutnávkou. Dalšími tématy bude 
např. zdravá výživa, péče o pleť a další.

V  září přecházíme na  nový informační systém 
a  žákovské knížky v programu Bakaláři. Tento systém 
by měl zajistit pro rodiče lepší přehled o  prospěchu 
a  chování žáků, zjednodušit omlouvání nepřítomnosti 
a  komunikaci se  školou. Vše probíhá elektronickou 
cestou, takže papírovým žákovským knížkám a třídním 
knihám u  nás odzvonilo. Dále budeme měnit způsob 
objednávání a  placení stravy, aby byl pro obě strany 
komfortnější a  přehlednější. V  současné době ladíme 

poslední detaily, abychom mohli spustit vlastní webové 
stránky, aby veškeré informace o škole a  jejím provozu 
byly lépe dohledatelné.

Do toho nového školního roku přeji prvňáčkům, co 
nejlepší start školní kariéry, všem žákům spoustu 
úspěchů a zasloužených jedniček, jejich rodičům pevné 
nervy, spoustu trpělivosti a  pochopení, všem 
zaměstnancům školy sílu a  chuť do  práce. Všichni si 
přejeme, aby byl školní rok poklidný a pokud možno 
bezproblémový, což by nešlo bez spolupráce rodičů 
a podpory zřizovatele. Všem čtenářům přejeme pevné 
zdravíčko a krásné babí léto. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice 
Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy

2x foto: Druháčci
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Moc děkuji všem čtenářům za přízeň i během letních 
prázdnin. 

Začalo září a  s ním velká rekonstrukce knihovny. 
Všechny knihy jsou teď po  dobu rekonstrukce 
přestěhované do  prostor zasedací místnosti OÚ. 
Knihovna bude nadále fungovat každé pondělí od 15 
do 17  hodin tam. Poprosím Vás o  shovívavost 
a  pochopení, někdy není jednoduché určitou knihu 
hned nalézt. Útěchou nám může být to, že se  v  nové 
zrekonstruované knihovně budeme cítit lépe a  bude 
se nám tam více líbit. 

S rekonstrukcí souvisí i posunutí ukončení čtenářské 
hry Lovci perel až na konec listopadu 2023. Děti o nic 
nepřijdou, jen budou mít více času přečíst knihy 
a nasbírat tak více perel a knihovnických peněz. 

Knihovníček pro nejmenší děti od narození do tří let 
bude probíhat každé pondělí od 9 do 11 hodin na hřišti 
nebo v  KTZ. Pokud by měl ještě někdo zájem ho 
navštěvovat, stačí mi zavolat na  telefon 728228228 
a domluvíme se. 

Zábavné tvoření pro děti prvního stupně bude 
probíhat od  října jednou měsíčně pouze tehdy, pokud 
se  v místní základní škole neotevře tvořivý kroužek. 
O všem budete včas informováni. 

Vyrábění pro dospělé bude poprvé 26. 10. od 16 
do 18 hodin. Místo bude ještě upřesněno podle toho, jak 
pokročí rekonstrukce. Všechny přihlášené budu 
informovat. 

Naše knihovna přešla na  online katalog knih, 
ve  kterém si můžete knihy zarezervovat, prodloužit 
výpůjční dobu či se  jen podívat, jaké knihy naše 
knihovna vlastní. Pokud máte zájem nahlížet do svého 
konta a našeho katalogu, stavte se za mnou v knihovně 
a já vám zařídím přístupové údaje. 

Přeji všem čtenářům i  podporovatelům knihovny 
krásné prožití podzimu a budu se na Vás v knihovně 
těšit. 

Nikola Loudová – knihovnice

                                       2x foto: Dočasné prostory knihovny

INFORMACE KNIHOVNY

                                       2x foto: Knihovníček
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Knihovníček

Knihobudka
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Sbor dobrovolných hasičů
Grilovačka

V sobotu 5. srpna jsme uspořádali večerní grilování 
u  hasičárny. Tohle setkání pořádáme každý rok a  je 
určené pro naše členy a  jejich drahé polovičky. Počasí 
nám tentokrát opravdu nepřálo, ale večer se  jako vždy 
vydařil. 

PyroCar 2023 (18.-20.8.2023) 
Po pěti letech jsme se konečně dočkali dalšího, 

v pořadí již šestého, PyroCaru (největší setkání 
požárních automobilů, jejich řidičů a  jejich 
osádek v ČR), kam se naše posádka vydala 
vystavovat techniku ve velmi hojném počtu 
15 členů. Již v  pátek jsme se  kolem 
poledních hodin vydali s naší Avií a Tatrou 
do Přibyslavi, kde se akce konala. Vyjeli jsme 
společně s kolegy z Běrunic a Velkých Výklek. 
N a  l e t i š t i v  P ř i b y s l a v i s e  l e t o s s e š l o 
359  hasičských vozidel a  vystřídalo se  zde přes 
rekordních 40  000  lidí. Celý páteční podvečer se  nesl 
v  duchu zábavy, kterou na  hlavním podiu připravili 
pořadatelé. Kapela střídala kapelu a  tak se  tančilo až 
do  pozdní noci. Ráno jsme prošli celé výstaviště 
a  navštívili stánky vystavovatelů, kterých bylo 
v  letošním roce neskutečných 46. Akce byla oficiálně 
zahájena v  sobotu dopoledne proslovem starostky 
dobrovolných hasičů Moniky Němečkové a  dalších 
vzácných hostů a  poté několikaminutovým houkáním 
všech požárních automobilů. Program byl velice pestrý. 
Celý víkend byl doprovázen ukázkami integrovaného 
záchranného systému a  k vidění zde bylo vše, co 

k  hasičině patří. Večer přišla na  řadu opět zábava, 
o  kterou se  postaraly kapely Žlutý pes, Highland, 
Civilní Obrana a Kabát tribute. V průběhu sobotní noci 
rozzářil oblohu obrovský ohňostroj a  tím byla akce 
oficiálně ukončena. Každý PyroCar je pro každého, kdo 
má alespoň trošku rád hasičinu, nezapomenutelným 
a  již dnes se  těšíme na  další. Ze  slov hlavního 
organizátora byla cítit spokojenost, ale i  velká únava. 

6x foto: PyroCar 2023

INFORMACE MÍSTNÍCH HASIČŮ
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Dle jeho slov se  finanční náklady vyšplhaly oproti 
minulým ročníkům do  astronomických výšin a  také 
díky náročnosti organizování této akce bude další 
ročník nejspíše zase až za pět let. Držíme palce a moc 
děkujeme všem, kteří se na organizaci této skvělé akce 
podíleli. 

Den s hasiči 
Na konec prázdnin v sobotu 26. srpna jsme pro děti 

a  jejich rodiče uspořádali zábavné odpoledne 
u hasičárny. Cestu k nám si našlo 51 dětí. U hasičárny si 
děti mohly vyzkoušet ošetřování raněného v  podobě 
našeho plyšového opičáka, záchranu a převoz plyšáků 
na  našich tatrovkách , střelbu ze  vzduchovky, 
překážkovou dráhu (ručkování na  žebříku, proskok 
oknem a  kladinu), stříkání vody na  kuželky 
džberovkou, procvičily si telefonní čísla integrovaného 
záchranného systému. Další stanoviště byla připravena 
na koupališti. Tam se děti svezly na  loďce, zastříkaly si 
proudnicemi na  plovoucí barel, chytaly pomocí háků 
pet lahve v  brouzdališti, ve  kterém jsme pomocí 
plovoucího čerpadla (aby to neměly jednoduché) trošku 
rozbouřili vodu a  ty nejodvážnější mohly zkusit svoji 
rovnováhu na  vratkém voru. Po  splnění těchto úkolů 
na  děti čekaly balíčky s  odměnou a  jako každý rok 
opékání párků na  ohníčku. Na  závěr nemohla chybět 
ani oblíbená pěna a po  celý den byl dětem k dispozici 
skákací nafukovací hrad. Děkujeme všem, kteří si k nám 
našli cestu.

Spoustu dalších zajímavostí a  fotek z  akcí najdete 
n a  n a š i c h i n t e r n e t o v ý c h s t r á n k á c h 
www.hasicilovcice.wz.cz a  také na  Facebooku Hasiči 
Lovčice. 

Za SDH Čejka Michal

4x foto: Den s hasiči 2023
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Jednotka sboru dobrovolných hasičů
19. 07. Krakovany – požár statku 

Naše jednotka vyjela po  vyhlášení poplachu 
v 22.43 h. s CAS 30 na mezikrajskou výpomoc do obce 
Krakovany na nahlášený požár statku v plném rozsahu. 
Naše CAS prováděla kyvadlovou dopravu vody, 
doplňovala CAS PS Kolín. Členové naší jednotky 
pomáhali s  vyřezáváním otvorů do  plechové střechy 
a  vyklízeli seno z  půdy. Dále se  naše jednotka řídila 
pokyny velitele zásahu. Na základnu se naše jednotka 
vrátila druhý den v 11:01h. 

Zasahovaly: PS Kolín, PS Ovčáry, JSDH Krakovany, 
JSDH Týnec nad Labem, JSDH Ovčáry, JSDH 

		            2x foto: Den s hasiči 2023

Zásah Krakovany 19. 7. 2023
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Radovesnice II, JSDH Žiželice, JSDH Starý Kolín, JSDH 
Chlumec nad Cidlinou, JSDH Lovčice, Policie ČR, ZZS 
Kolín. 

Za jednotku Lovčice zasahovali: Loucký J., Čejka M., 
Herman T.

26. 07. Uctění památky 
Profesionální i  dobrovolní hasiči ve 13  h.  napříč 

celou Českou republikou uctili památku kolegy hasiče 
pprap. Zdeňka Hejduka ze stanice Kolín, který tragicky 
zemřel při cestě k  zásahu do  Krakovan. Také i  naše 
jednotka se zapojila a uctila svého bratra minutou ticha. 
Čest jeho památce.

16. 08. Dlouhopolsko (silnice č. 11) – větve v  jízdním 
pruhu

Naše jednotka vyjela na  mezikrajskou výpomoc 
po  vyhlášení poplachu v 20:52  h. s  DA 8 do  obce 
Dlouhopolsko. Pomocí motorové pily rozřezala 
a odklidila větve, které zasahovaly do  jízdního pruhu. 
Při zpáteční cestě na základnu ještě jednotka odstranila 
dvě silné větve na silnici mezi Lovčicemi a Běrunicemi.

Zasahovaly: JSDH Lovčice
Za jednotku Lovčice zasahovali: Loucký J., Čejka M., 

Švejdar S., Komárek D.

17. 08. Lišice – strom přes cestu směr Chlumec
Naše jednotka vyjela po  vyhlášení poplachu 

v  01:19  h. s  DA 8 na  spadlý strom přes komunikaci 
za  obcí Lišice směr Chlumec nad Cidlinou. Jednotka 
strom pomocí motorové pily rozřezala a  komunikaci 
zprůjezdnila. Při zpáteční cestě na  základnu, ještě 
zmonitorovala cestu Chlumec n. C. – Lovčice.

Zasahovaly: JSDH Lovčice, PS Nový Bydžov.
Za jednotku Lovčice zasahovali: Loucký J., Čejka M., 

Švejdar S., Školník I., Herman T.
Za JSDH Čejka Michal

2x foto: Zásah Krakovany 19. 7. 2023

Zásah Dlouhopolsko 16. 8. 2023

Uctění památky 26. 7. 2023

Zásah Lišice 17. 8. 2023
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Stalo se…

První zářijovou neděli slavíme v  naší farnosti 
slavnost posvěcení chrámu: kromě bohoslužeb 
se  v  rámci slavnosti dne 3.  září uskutečnil koncert 
skupiny KANTOŘI. Známá východočeská folková 
kapela, která svou hudbou už 53  let rozdává radost, 
se představila s pestrým programem od  lidových písní 
různých národů přes instrumentální historickou 
a keltskou hudbu až po nové původní písně ve  svém 
originálním zpracování s  využitím moderních 
a  historických nástrojů, což znovu potěšilo srdce 
posluchačů v zaplněném kostele. Obohacením letošního 
programu byla výstava nádherných fotografií Jaroslava 
Hartla z Lišic.

Pokračujeme taky v  opravě kostela: dokončili jsme 
osazení žlebů nad presbytářem, v  září by se  měla 
uskutečnit oprava chodníků ke  kostelu, zároveň 
chystáme potřebnou dokumentaci na dokončení opravy 
zvonice a hřbitovní zdi.

Připravujeme…

Se začátkem nového školního roku obnovujeme 
kromě pravidelných bohoslužeb i pravidelné setkávání 
na faře:

PROGRAM BOHOSLUŽEB: 
1. SOBOTA V MĚSÍCI v 18 hodin 
                                       (s nedělní platností) 
OSTATNÍ NEDĚLE v 11 hodin

PROGRAM SETKÁVÁNÍ: 
ekumenické biblické hodiny: první čtvrtek v měsíci 

v 19  hodin (střídavě v  Libici, Lovčicích, Velenicích 
a Žiželicích) 

setkávání manželů: neděle (jednou za měsíc – podle 
domluvy)

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti

INFORMACE ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI

2x foto: Koncert skupiny Kantoři 3. 9. 2023

2x foto: Jaroslav Hartl - profil fotografa na internetových stránkách 
Megapixel - https://www.megapixel.cz/fotograf/344412-hartl-
jaroslav
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Novinky z řad Sokola z.s.
Dobrý den sportovní přátelé, přinášíme vám další 

nové zprávy z  řad našeho spolku. Máme za  sebou 
odehraných pět mistrovských zápasů, čtyři vítězné 
a  jedna porážka. Ta porážka se  utržila na Roudnici B 
5:0. V  této době probíhal ještě čas dovolených a  sedm 
hráčů ze základu toho využilo a nebyla možnost tento 
zápas přeložit. V  těch čtyřech jsme byly stoprocentně 
úspěšní. Nyní po  pěti kolech máme 12  bodů a  skóre 
20:6. O  takovéto bilanci jsme si mohli v  uplynulých 
letech jenom zdát. Tento zvrat v  našem fotbale je 
způsoben angažováním Karla a  Denise Pitákových, 
kteří tomu dali patřičný řád a směr. Najednou si ostatní 
hráči uvědomili, že když tomu fotbalu začnou něco 
dávat, tak se dostaví i výsledky. Na tréninkové jednotky 
chodí zhruba 10-12-14  hráčů, podle toho, jak jim to 
umožňují pracovní povinnosti. Za  pozdní příchod 
na zápas, trénink a omluvu z jakýchkoliv důvodů mezi 
sebou vybírají pokuty. Musíme jenom doufat, že jim 
tato předsevzetí vydrží hodně dlouho. Ještě k  osobě 
Karla Pitáka, který  přesnými přihrávkami tvoří hru. 
Hraje na  postu středního záložníka a  spolu s  Vojtou 
Tůmou vytvořili dobře fungující dvojici. V brance září 
opět Jiří Appl, záda mu kryje Petr Černohlávek 
a  v  zadní osmičce velice dobře hrají Milan Janouch, 
Ondřej Koubek, David Koubek, Lukáš Němec, Tomáš 
Svoboda,  Jan Košvanec, Míra Císař, v  hantýrce 
nazvaný Céčko, a  Dan Appl. Na  krajích zálohy 
se nechtějí nechat zahanbit Martin Klzo, Michal Žižka, 

Míra Grolmus a Michal Hošek, který se k fotbalu vrátil 
po dlouhých 5-6  letech. V útočné řadě se velice dobře 
doplňují fotbalový bombarďáci Denis Piták, Marek 
Kafka a nechci opomenout Honzu Folkla a ostatní, kteří 
jsou připraveni na střídání. Osobně mě mrzí, že nechodí 
Tomáš Louda, který když nastoupil, tak byl vždy 
platným hráčem. Věřím, že se lovčický fotbal  ponese 
na  dalších vítězných vlnách a  fanoušci budou 
spokojeni. 

Naši žáci pod trenérským vedením Leoš Pšenička 
a Marcel Holec, hrající okresní přebor na Nymbursku 
10  -  1, mají odehraná dvě utkání s porážkami shodně 
3:2. Prozatím se ale učí hrát na velkém hřišti s větším 
počtem hráčů. I zde věříme, že se jim bude dařit. 

V  kultuře jsme uspořádali tradiční Posvícenskou 
zábavu za hudební produkce X- Band Hradec Králové.  
Zde bylo připraveno i  dobré občerstvení v  podobě 
kebabu. Mrzí nás však nízká účast lidí a děkuji všem 
lidem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci. 

Na 14.10.  připravujeme Vinobraní. O  hudební 
produkci se postará Black And White z Hradce Králové. 
Srdečně vás zveme. 

Na závěr musím poděkovat obecnímu úřadu 
v  Lovčicích, že na  fotbalovém stadionu uspořádal 
v sobotu 9. 9. promítání Putovního kina. Tato akce byla 
velice vydařená. Byla i  hojně navštívena, k čemuž  
přispělo i nádherné počasí. 

Za Sokol Lovčice z.s. Petr Hlásek

ZPRÁVA Z ODDÍLU SOKOL Z.S.

Roudnice B - Lovčice 5-0 DAHASL OP 26. 8. 2023 Foto: Lubomír Douděra
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Oddíl nohejbalu

10.8.2023 až 13.8.2023 jsme sjížděli Vltavu v rámci už 
tradičního nohejbalovo-vodáckého výletu. Účastnili 
se nohejbalisté a přátelé nohejbalu.

2.9.2023 jsme uspořádali nohejbalový turnaj trojic. 
Byl to dvacátý ročník nohejbalových turnajů 
v Lovčicích. Zúčastnilo se ho 12 týmů. Vítězné družstvo 
bylo KNĚŽIČKY JIH ve složení Lehký, Flídr, Teslík.

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel

Vítězové turnaje v Lovčicích

Vltava 2023

               Turnaj v Lovčicích společné foto
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SOKOL LOVČICE, z.s. - rozpis utkání podzim 2023
A MUŽSTVO STARŠÍ ŽÁCI DOROST - CHLUMEC

23. 9. sobota 14:00 PRASEK 10:00 SPARTA KUTNÁ HORA

24. 9. neděle VOLNO

30. 9. sobota 16:00 Vysoká B

1. 10. neděle 10:00 AFK MILOVICE B

7. 10. sobota 14:00 FK ORLICKO

8. 10. neděle 15:00 OLYMPIA HRADEC 10:00 SK MĚSTEC KRÁLOVÉ

14. 10. sobota 16:00 Malšovice

15. 10. neděle 10:00 SK Poříčany

21. 10. sobota

22. 10. neděle 15:00 DOHALICE A 15:30 SK Poříčany - dívky

28. 10. sobota

29. 10. neděle 14:30 Lhota p. L.

4. 11. sobota

5. 11. neděle 14:00 LIBŘICE

11. 11. sobota 14:00 Libřice 10:30
SK POLIČKA/TJ SOKOL 
BYSTRÉ

12. 11. neděle

ZÁPASY DOMA
zápasy venku

Právoplatné a definitivní jsou termíny a začátky v úředních zprávách OFS Hradec zveřejňovaných každý čtvrtek v 
Hradeckém deníku a na internetových stránkách OFS 

Vyluštění tajenky: O mrtvých jen dobře, nebo nijak.
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Lovčický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. 
Dvouměsíčník vydává v nákladu 330 ks Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 | IČ 00269077 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Realizace: funprint.eu

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
Výročí narození
Oslavencům blahopřejeme.

Ve společenské kronice 
uvádíme výročí narození let 
50, 55, 60, 65 a od 70 let vše.
Společenská kronika není na 
přání některých jubilantů 
úplná.

září
55 let – Divín Antonín, č. p. 266
60 let – Vaníček Petr, č. p. 194
72 let – Volejníková Alena, č. p. 87
73 let – Pořízová Eva, č. p. 49
74 let – Rochl Josef, č. p. 60
75 let – Končická Jana, č. p. 107
78 let – Bystrá Věra, č. p. 111
86 let – Suchochlebová Miluška, č. p. 7
90 let – Vondrušková Jaroslava, č. p. 8

říjen
55 let – Hoffmannová Lenka, č. p. 59
60 let – Jíra Miroslav, č. p. 144
72 let – Dvořáček Josef, č. p. 170
              Klvaňa Petr, č. p. 152
              Pšeničková Věra, č. p. 200
73 let – Školníková Jaroslava, č. p. 203
              Janouchová Bohumila, č. p. 91
76 let – Švejdar Stanislav, č. p. 129
78 let – Komárek Vladislav, č. p. 114
79 let – Hála Vlastimil, č. p. 226

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Ján Matuška, č. p. 164, 76 let
Jaroslav Vavřínek, č. p. 155, 77 let 
Jaroslav Pilař, č. p. 248, 73 let

Kalendář akcí

24. 9. 2023
17:00 h.

Divadelní představení
KTZ

4. 10. 2023
15:00 h.

Setkání se seniory obce
KTZ

6. 10. 2023
17:30 h.

Přednáška - Pyramidy v Evropě
KTZ

11. 10. 2023
18:00 h.

Zasedání zastupitelstva

14. 10. 2023
20:00 h.

Vinobraní
KTZ

3. - 4. 11. 2023 Podzimní sběr odpadů

8. 11. 2023
18:00 h.

Zasedání zastupitelstva

10. 11. 2023 Svátek strašidel
náves

2. 12. 2023 Zahájení adventu 
park

6. 1. 2023 Novoroční koncert
KTZ

28. 1. 2023
16:00 h.

Divadelní představení 
KTZ
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